
 

 

 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di CUNEO 

Via Cavour 12  C.A.P. 12040 Telef. 0171 798280 Fax 0171 798104 – C.F.-P.IVA: 00505700047 

E-mail: montanera@ruparpiemonte.it    P.E.C.: montanera@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.montanera.cn.it 
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO LL.PP. 
 

N. 63 del 06/05/2025 

 

 

Oggetto : 

INTERVENTI DI RIPARAZIONE, FORNITURA E MESSA IN OPERA DI 

MATERIALE IDRAULICO PRESSO GLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ 

COMUNALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 30.09.2024 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2025/2027 

(art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 

18.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2025/2027; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 18.12.2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 

118/2011); 

 

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 

Premesso che occorre provvedere ad alcuni interventi manutentivi sugli impianti idrici, non più 

rimandabili, in alcuni immobili di proprietà comunale; 

 

Verificata la disponibilità dell’operatore economico CRAVERO IMPIANTI TERMOIDRAULICI di 

Cravero Jacopo e Davide & C. snc corrente in Magliano Alpi Via Langhe n. 20, p.iva 03998810042 



 

 

ad eseguire interventi manutentivi e di sostituzione di sostituzione vaschette wc, lavatoi, boiler e 

rubinetti al prezzo di € 1.850,00 oltre iva 22%; 

 

Rilevato altresì che l’importo complessivo contrattuale della fornitura di servizi sopra specificata è 

inferiore a 140.000,00 Euro e che, pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento 

diretto senza procedimento di gara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett b) del D.lgs. n. 

36/2023;  

 

Dato atto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili:  

− nella necessità di effettuare la fornitura quanto prima;  

− non appesantire le procedure in apporto al limitato importo della spesa;  

− nella necessità di coniugare i princìpi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza 

e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività, proporzionalità e di 

risultato di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Considerato che la somma richiesta risulta congrua e allineata alle attuali condizioni del mercato;  

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) e 

che lo stesso risulta REGOLARE;  

 

Preso atto che il codice identificativo di gara (C.I.G.) risulta essere il seguente: B6BD961C94; 

 

Vista inoltre l’attestazione del Responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura 

finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai sensi 

dell’articolo 151 c. 4, del D.L.vo 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di affidare, così come indicato nelle premesse, alla ditta CRAVERO IMPIANTI 

TERMOIDRAULICI di Cravero Jacopo e Davide & C. snc corrente in Magliano Alpi Via 

Langhe n. 20, p.iva 03998810042 gli interventi manutentivi e di sostituzione vaschette wc, 

lavatoi, boiler e rubinetti al prezzo di € 1.850,00 oltre iva 22%; 

 

3) Di impegnare quindi la somma complessiva di euro 2.257,00 che trova copertura trova 

copertura al Capitolo 3009 Missione 1 – Programma 5 – Titolo 2 – Macroaggregato 205 del 

Bilancio di previsione 2025/2027 gestione 2025; 

 

4) Di dare atto che il CIG è il seguente: B6BD961C94; 

 

5) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA Andrea 

 

 

 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to F.to PAOLO BRUNO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal  16 giugno 2025  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì,  16 giugno 2025 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 


